1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 067/2023, DE 16 DE MARÇO DE 2023

REFERENTE AO EDITAL Nº 046/2023, DE 08 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar),

no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA a RELAÇÃO DE CANDIDATOS

CLASSIFICADOS E O RESULTADO PRELIMINAR DA CONFIRMAÇÃO DE

VAGA do Processo Seletivo Complementar 2023 para Cursos Técnicos

Subsequentes do IFFar.

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS E O RESULTADO

PRELIMINAR DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. A relação de candidatos classificados e o resultado preliminar da confirmação

de vaga estão apresentados no Anexo I deste edital.

1.1.1. Para o resultado preliminar da confirmação de vaga foram analisados

os documentos enviados no ato da inscrição, exclusivamente, dos

candidatos classificados.

1.1.2. Dado o número se inscritos no Processo Seletivo ser inferior ao de

vagas ofertadas, os candidatos que enviaram a documentação completa

foram considerados classificados.

1.2. O candidato que não concordar com o resultado preliminar da confirmação

de vaga poderá interpor recurso até às 22 horas do dia 16/03/2023.

1.2.1. Para interpor recurso, o candidato deverá preencher e encaminhar um

formulário, o modelo consta no Anexo III do Edital nº 046/2023.

1.2.2. O formulário de recursos deverá ser encaminhado para o e-mail:

pssubsequente.svs@iffar.edu.br, constando como assunto “RECURSO”.

1.3. O resultado dos recursos e a homologação da confirmação de vaga serão

divulgados no dia 17/03/2023, no portal do IFFar (www.iffarroupilha.edu.br/sao-

vicente-do-sul).

São Vicente do Sul/RS, 16 de março de 2023.

JOÃO FLÁVIO COGO CARVALHO
DIRETOR GERAL SUBSTITUTO

PORTARIA Nº 1867/2016

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br
mailto:pssubsequente.svs@iffar.edu.br,

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS E SUPLENTES E RESULTADO
PRELIMINAR DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

CURSO TÉCNICO EM AGRICULTURA - INTEGRAL-DIURNO

CANDIDATO RESULTADO

ANTONIO JOSÉ DO NASCIMENTO NETO DEFERIDO

LUIZA AVILA PEDROSO DEFERIDO

ROBERTO DIAS DA COSTA BEVILACQUA FILHO DEFERIDO

CURSO TÉCNICO EM ALIMENTOS - NOTURNO

CANDIDATO RESULTADO

EDILIANE COIMBRA DE OLIVEIRA DEFERIDO

JANERI BRISOTTO MISIEVICZ DEFERIDO

CURSO TÉCNICO EM ZOOTECNIA - INTEGRAL-DIURNO

CANDIDATO RESULTADO

EDUARDA PINCOLINI LEMOS DEFERIDO

SARAH DA SILVEIRA QUEVEDO DEFERIDO

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br